
  1/16 
 

 

__________________________________________________ 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

O KOUPI A PRODEJI ZEMNÍHO PLYNU 

pro obchodníky s plynem 

__________________________________ 

 
uzavřená mezi 

 

 

 

VNG Energie Czech s.r.o.  
 

a 

 

Teplárny Brno, a.s. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  



  2/16 
 

Rámcová smlouva o koupi a prodeji zemního plynu  

 

uzavřená podle ustanovení § 72 odst. 1 zákona č. 458/2000 Sb., Energetického zákona, ve znění 

pozdějších právních předpisů, a podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění (dále jen „Rámcová smlouva“),  

 

mezi Smluvními stranami: 

 

VNG Energie Czech s.r.o. 

se sídlem Praha 1, Opletalova 1284/37, PSČ 110 00  

IČ: 25027590   

DIČ: CZ25027590 

zastoupená: Frank Schulze, jednatel a 

        Ing. Matej Matulay, jednatel 

bankovní spojení COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha 

číslo účtu (CZK) 10395851/6200; IBAN CZ97 6200 0062 1800 1039 5851; SWIFT COBACZPXXXX 

číslo účtu (EUR) 10395851/6200; IBAN CZ38 6200 0000 0000 1039 5851; SWIFT COBACZPXXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 190949 

(dále jen „Prodávající“ nebo „Kupující“) 

 

a  

 

Teplárny Brno, a.s.  

se sídlem Brno – Lesná, Okružní 828/25, PSČ 638 00   

IČ: 46347534 

DIČ: CZ46347534 

jednající: Mgr. Petr Hladík, předseda představenstva a 

  Ing. Petr Fajmon, MBA, místopředseda představenstva a generální ředitel 

bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

číslo účtu (CZK) 32606621/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  u  Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 786  

(dále jen „Kupující“ nebo „Prodávající“) 

 

(dále společně též „Smluvní strany“) 

 

Článek I 

Předmět Rámcové smlouvy 

 

(1) Předmětem této Rámcové smlouvy je rámcová úprava vzájemných vztahů mezi Smluvními stranami 

při koupi a prodeji zemního plynu (dále jen „plyn“). Náležitosti jednotlivých obchodních případů, které 

nejsou stanoveny touto Rámcovou smlouvou, budou určeny v Potvrzení dodávky a odběru zemního 

plynu (dále jen „Potvrzení“), které představuje dílčí smlouvu o dodávce plynu uzavřenou v souladu 

s touto Rámcovou smlouvou a jehož vzorové znění je Přílohou A této Rámcové smlouvy a její 

nedílnou součástí a kteréžto Potvrzení jako dílčí smlouvu Smluvní strany uzavřou samostatně pro 

každou dílčí transakci. Návrh Potvrzení zasílá Prodávajícímu vždy Kupující. Osoby oprávněné 

podepisovat Potvrzení jménem Smluvních stran jsou uvedeny v Příloze B, která je nedílnou součástí 

této smlouvy. 



  3/16 
 

(2) Pro právní vztahy založené na základě jednotlivých smluv o dodávce plynu uzavřených formou 

Potvrzení se použijí veškerá ustanovení Rámcové smlouvy, pokud Smluvní strany v rámci příslušného 

Potvrzení nesjednají odchylnou úpravu. 

(3) Návrh Potvrzení bude vždy obsahovat dohodu o tom, která Smluvní strana je Kupující a která 

Prodávající, dále pak Předávací místo, termín a celkový objem dodávky, maximální denní množství, 

způsob stanovení ceny, měnu platby, dobu platnosti návrhu Potvrzení, přičemž bez úplné shody 

Smluvních stran na všech těchto uvedených bodech platí, že dílčí smlouva o dodávce plynu není mezi 

Smluvními stranami uzavřena. Návrh Potvrzení může příp. obsahovat i další parametry související s 

dodávkou zemního plynu. 

(4) Obchodní transakce prováděné na základě jednotlivých Potvrzení ve smyslu této Rámcové smlouvy 

neovlivňují sjednaná množství a povinnost plnění obchodních podmínek, vyplývající z jiných smluv 

uzavřených mezi Smluvními stranami. Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany ve smyslu 

tohoto bodu výslovně sjednávají a prohlašují, že uzavřením této Rámcové smlouvy ani dílčích smluv 

v podobě Potvrzení dle této Rámcové smlouvy nedochází k zániku či změně jakýchkoli vzájemných 

závazků Smluvních stran z jiných smluv uzavřených mezi Smluvními stranami, není-li Smluvními stranami 

výslovně sjednáno jinak. 

(5) Údaje týkající se osob oprávněných podepisovat Potvrzení ve věcech smluvních a ve věcech 

nominace množství může příslušná Smluvní strana jednostranně měnit písemným oznámením 

doručeným druhé straně. Toto oznámení musí být doručeno druhé straně nejpozději 7 pracovních dnů 

před účinností změny. Za písemné oznámení je považováno oznámení doručené poštou či emailem 

oprávněným osobám. 

 

Článek II 

Definice  

(1) Níže uvedené definice slouží pro účely této Rámcové smlouvy.  Pojmy definované v tomto článku 

mohou být v Rámcové smlouvě uvedeny v jednotném i množném čísle. 

a) „DCQ“ znamená denní smluvní množství; 

b) „DMQ“ znamená minimální denní množství; 

c) „DXQ“ znamená maximální denní množství; 

d) „Energetický zákon“ zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 

správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších právních 

předpisů; 

e) „Hraniční bod“ je soubor předávacích míst mezi přepravní soustavou na území České 

republiky a zahraničními přepravními nebo distribučními soustavami; 

f) „kWh“ je množství tepla ve výši 3 600 000 Joulů (J); 

g) Měna „Kč“ znamená zákonnou měnu České republiky. 1 Kč = 100 haléřů; 

h) Měna „USD“ znamená měnu Spojených států amerických. 1 USD = 100 centů (UScent); 

i) Měna „EUR“ znamená měnu eurozóny. 1 EUR = 100 centů (EURcent); 

j) „Nepřímé daně“ jsou daň z přidané hodnoty, spotřební daně a jiné obdobné daně vztahující 

se k prodeji zemního plynu ve smyslu obecně závazných právních předpisů ČR; 



  4/16 
 

k) „Obchodní podmínky operátora trhu“ jsou obchodní podmínky operátora trhu schválené 

Energetickým regulačním úřadem České republiky; 

l) „Objem plynu (m3)“ je objem plynu vyjádřený v m3 při teplotě 15°C, tlaku 101,325 kPa a 

relativní vlhkosti ö=0; 

m)  „Operátor trhu“ nebo „OTE“ je akciová společnost definovaná v ustanovení § 20a 

Energetického zákona; 

n) „Oprávněná osoba“ je osoba definovaná v Příloze B této Rámcové smlouvy; 

o)  „Předávací místo“ je místo předání a převzetí zemního plynu, pro účely této Smlouvy je 

Předávacím místem Virtuální prodejní bod; 

p) „Plynárenský týden“ je časové období začínající v 06:00 hod. prvního dne kalendářního 

týdne a končící v 06:00 hod. prvního dne bezprostředně následujícího kalendářního týdne; 

q) „Potvrzení“ představuje dílčí smlouvu uzavřenou mezi Smluvními stranami v souladu s touto 

Rámcovou smlouvou a obsahuje konkrétní parametry dílčí transakce uzavřené na základě 

Rámcové smlouvy podle vzoru uvedeného v Příloze A, která je nedílnou součástí této Smlouvy; 

r) „Pravidla trhu s plynem“ jsou vyhláška č. 349/2015 Sb., o Pravidlech trhu s plynem; 

s) „PRIBOR“ (Prague InterBank Offered Rate) znamená úrokovou sazbu CZK PRIBOR 

vyjádřenou v procentech a publikovanou na stránkách PRBO informační služby Reuters; 

t)  „Rámcová smlouva“ je tato Smlouva o koupi a prodeji zemního plynu; 

u) „Řád provozovatele přepravní soustavy“ je Řád přepravce schválený Energetickým 

regulačním úřadem České republiky  

v)  „Smluvní rok“ je doba od 06:00 hod. 1. ledna daného roku do 06:00 hod. 1. ledna 

bezprostředně následujícího roku; 

w) „Smluvní strany“ jsou Prodávající a Kupující; 

x) „Stav nouze“ je stav definovaný v ustanovení § 73 Energetického zákona; 

y) „Virtuální prodejní bod nebo VPB“ je místo, ve kterém dochází k nákupu a prodeji plynu, 

a zároveň místo, kde se provádí nominace závazku dodat plyn do plynárenské soustavy a 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a dále místo pro vyrovnání odchylky z příslušného 

plynárenského dne nebo plynárenského měsíce; 

z) „Závazná nominace“ představuje poslední nominaci závazku dodat nebo poslední nominaci 

závazku odebrat závazně zaslanou smluvní stranou Operátorovi trhu ve smyslu ustanovení § 

62 Pravidel trhu s plynem, přičemž došlo-li po sesouhlasení nominací obou smluvních stran 

týkajících se denní dodávky plynu dle příslušného Potvrzení k registraci nominace Operátorem 

trhu, považuje se za Závaznou nominaci poslední platná nominace nebo renominace 

zaregistrovaná Operátorem trhu. 

aa) „Zemní plyn nebo plyn“ je přírodní směs plynných uhlovodíků s převažujícím podílem 

metanu CH4 a proměnlivým množstvím neuhlovodíkových plynů. 

 

 

 



  5/16 
 

Článek III 

Předmět a místo dodávky 

(1) Prodávající se uzavřením dílčí smlouvy ve formě Potvrzení dle této Rámcové smlouvy zavazuje dodat 

Kupujícímu plyn v množství a termínech sjednaných v takovém Potvrzení a přistavit tento plyn k odběru 

na Předávací místo a Kupující se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství odebrat a zaplatit za něj 

Prodávajícímu smluvní cenu dle Článku VI této Rámcové smlouvy, přičemž Předávacím místem se 

rozumí Virtuální prodejní bod. 

 

Článek IV 

Jakost zemního plynu 

 

(1) Zemní plyn musí splňovat chemické a fyzikální podmínky stanovené Řádem provozovatele přepravní 

soustavy. 

 

Článek V 

 Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

(1) Vlastnické právo k plynu a nebezpečí škody na plynu přecházejí z Prodávajícího na Kupujícího na 

příslušném Předávacím místě, a to v rozsahu nominací Kupujícího potvrzených Prodávajícím.  

 

Článek VI 

Cena dodávky plynu 

(1) Jednotková cena plynu pro příslušný plynárenský den je stanovena jako jednosložková a bude 

sjednána Smluvními stranami v souladu s Článkem VII této Rámcové smlouvy.  

(2) Měsíční platba za odebraný plyn bez DPH je stanovena jako součin Prodávajícím dodaného 

a Kupujícím odebraného množství plynu v příslušném plynárenském měsíci na příslušném Předávacím 

místě a jednotkové ceny plynu sjednané v souladu s Článkem VII této Rámcové smlouvy.  

 

Článek VII 

Stanovení ceny a denního množství plynu 

(1) Prodávající oznámí Kupujícímu telefonicky a/nebo e-mailem nabídku na prodej plynu, která bude 

zejména obsahovat informace uvedené v Článku I odst. (3) této Rámcové smlouvy. 

(2) Kupující zašle Prodávajícímu návrh Potvrzení podle vzoru uvedeného v Příloze A této Rámcové 

smlouvy, a to návrh podepsaný Oprávněnou osobou. Návrh Potvrzení se Kupující zavazuje zaslat e-

mailem s ověřeným elektronickým podpisem nebo e-mailem a faxem. 

(3) Dílčí smlouva ve formě Potvrzení je uzavřena okamžikem, kdy Kupující obdrží akceptaci 

Prodávajícího vyznačenou na návrhu Potvrzení způsobem uvedeným v Příloze A k této Rámcové 

smlouvě, přičemž Prodávající akceptaci Potvrzení zasílá Kupujícímu e-mailem s ověřeným 

elektronickým podpisem nebo e-mailem a faxem, přičemž Prodávající se po zaslání akceptace Potvrzení 

zavazuje nominovat Kupujícímu prodávané množství plynu ve sjednaném Předávacím místě v souladu 

s Potvrzením do informačního systému OTE, v termínech stanovených platnou legislativou. 



  6/16 
 

(4) Kupující se zavazuje nominovat kupované množství plynu od Prodávajícího v souladu s Potvrzením 

do informačního systému OTE, v termínech stanovených platnou legislativou. 

(5) Emaily a faxy budou odesílány na emailové adresy, resp. faxová čísla, uvedená v bodě 2) Přílohy B 

této Rámcové smlouvy. 

 

Článek VIII 

Smluvní množství  

(1) Smluvní množství dodávané Prodávajícím Kupujícímu odpovídá rozsahu a podmínkám stanoveným 

v Potvrzení. 

 

Článek IX 

Závazek dodat a odebrat 

(1) Prodávající se zavazuje dodat množství plynu v souladu s podmínkami uvedenými v Článku VIII této 

Rámcové smlouvy. Závazek dodat plyn se považuje za splněný v rozsahu řádně nominované dodávky 

plynu, přičemž řádně nominovanou dodávkou plynu se rozumí dodávka plynu podle poslední 

Operátorem trhu přijaté Závazné nominace Prodávajícího. 

(2) Kupující se zavazuje odebrat množství plynu v souladu s podmínkami uvedenými v Článku VIII této 

Rámcové smlouvy. Závazek odebrat plyn se považuje za splněný v rozsahu řádně nominované dodávky 

plynu, přičemž řádně nominovanou dodávkou plynu se rozumí dodávka plynu podle poslední 

Operátorem trhu přijaté Závazné nominace Kupujícího.  

(3) Nedodá-li Prodávající plyn v množství podle Článku VIII této Rámcové smlouvy, je povinen 

Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši stanovené v Článku XI této Rámcové smlouvy, pokud není 

v příslušném Potvrzení uvedeno jinak. Zaplacení smluvní pokuty nevylučuje nárok Kupujícího na 

náhradu újmy v plném rozsahu. 

(4) Neodebere-li Kupující plyn v množství podle Článku VIII této Rámcové smlouvy, je povinen 

Prodávajícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši stanovené v Článku XI této Rámcové smlouvy, pokud 

není v příslušném Potvrzení uvedeno jinak. Zaplacení smluvní pokuty nevylučuje nárok Prodávajícího 

na náhradu újmy v plném rozsahu. 

 

Článek X 

Nominace 

(1) Smluvní strany budou při stanovování nominací úzce spolupracovat. Pravidla pro nominace a 

renominace se řídí odpovídajícími právními předpisy České republiky, zvláště Energetickým zákonem a 

Pravidly trhu s plynem, obchodními podmínkami OTE, Řádem provozovatele přepravní soustavy a 

dalšími souvisejícími právními předpisy v platném znění. V případě rozporu obchodních podmínek OTE 

a Řádu provozovatele přepravní soustavy se pro účely nominací závazku dodat a odebrat použijí 

příslušná ustanovení obchodních podmínek OTE. 

(2) Pokud budou obecně platnými právními předpisy změněna pravidla pro nominace uvedená v tomto 

článku, Smluvní strany jsou povinny vyvinout v dobré víře veškeré úsilí v souladu s pravidly poctivého 

obchodního styku a dohodnout se na novém znění tohoto článku tak, aby byly splněny požadavky nové 

legislativy a aby byly naplněny oprávněné zájmy obou Smluvních stran.  



  7/16 
 

Článek XI 

Fakturační a platební podmínky, záloha a kauce 

(1) Dodávku plynu za uplynulý plynárenský měsíc podle této Rámcové smlouvy vyúčtuje a zašle 

Prodávající Kupujícímu do 5. pracovního dne měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém 

byla dodávka uskutečněna, souhrnným daňovým dokladem (dále také „faktura“), který bude 

obsahovat náležitosti dle zákona číslo 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění, se zdanitelným plněním 

k poslednímu dni měsíce, v němž byla dodávka uskutečněna. Není-li v Potvrzení sjednáno jinak, je 

podkladem pro fakturaci Předávací protokol, jehož vzor je součástí Přílohy C této Rámcové smlouvy. 

Předávací protokol bude Prodávajícím zasílán ve dvou vyhotoveních Kupujícímu současně s fakturou.  

(2) Doručenou fakturu uhradí Kupující Prodávajícímu nejpozději do 20. kalendářního dne 

bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém byla dodávka uskutečněna. Kupující bude hradit 

faktury za dodávky plynu bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený na 

faktuře. 

(3) Prodávající je oprávněn žádat Kupujícího o poskytnutí zálohy a/nebo kauce na cenu Kupujícím 

objednaného plynu, a to zejména v případech nízké bonity a/nebo poklesu bonity Kupujícího, a/nebo 

cenového výkyvu na trhu s plynem v období od data podpisu příslušného Potvrzení při koupi plynu 

Kupujícím, do data jeho předpokládané dodávky v souladu s tímto Potvrzením. Pravidla stanovení výše 

a nakládání s poskytnutou zálohou a/nebo kaucí stanovuje Potvrzení. 

(4) Dostane-li se některá ze Smluvních stran do prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku 

podle této Rámcové smlouvy, je taková Smluvní strana povinna platit druhé Smluvní straně úrok 

z prodlení z dlužné částky ve výši PRIBOR 1 měsíc + 5 % ročně, pokud tato Rámcová smlouva nestanoví 

jinak. V případě, že se některá ze Smluvních stran ocitne v prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého 

závazku podle této Rámcové smlouvy po dobu delší než tři dny, je taková Smluvní strana povinna platit 

druhé Smluvní straně úrok z prodlení na PRIBOR 1 měsíc + 10 % ročně z dlužné částky, a to již od 

prvního dne prodlení. Úrok z prodlení bude účtován za každý i jen započatý den prodlení. Pro účely 

výpočtu úroku z prodlení platí, že rok má 360 dnů. Pro výpočet výše úroku z prodlení se poprvé použije 

sazba PRIBOR 1 měsíc platná v první den prodlení a poté pro každý další kalendářní měsíc doby trvání 

prodlení vždy sazba PRIBOR 1 měsíc platná v první pracovní den každého dalšího kalendářního měsíce 

doby trvání prodlení. Úrok z prodlení je splatný na základě faktury se splatností do 10 dnů od data 

jejího doručení dotčené Smluvní straně. 

(5) Prodávající je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku plynu, neplní-li Kupující dohodnuté fakturační 

a platební podmínky a nereaguje na předchozí výzvy k nápravě. Omezení nebo přerušení dodávky plynu 

bude v tomto případě oznámeno Kupujícímu 3 pracovní dny předem. Omezením nebo přerušením 

dodávky plynu není dotčena povinnost Kupujícího uhradit veškeré dlužné částky Prodávajícímu. 

(6) Prodávající se zavazuje dodat plyn ve sjednaném množství a termínech. Nedodá-li Prodávající 

Kupujícímu v  celkovém termínu dle příslušného Potvrzení celkové množství plynu v takovém Potvrzení 

sjednané, je Kupující oprávněn nárokovat a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu za nedodané 

množství plynu. Výše této smluvní pokuty se sjednává jako součin 100 % jednotkové ceny za dodávku 

dle Článku VI této Rámcové smlouvy a rozdílu mezi součtem všech Kupujícím podaných Závazných 

denních nominací dodávek plynu podle dotčeného Potvrzení až do výše celkového množství plynu 

sjednaného v takovém Potvrzení a skutečně dodaným množstvím plynu. Právo na tuto platbu nevzniká 

v případech stanovených v Článku XII této Rámcové smlouvy. 

(7) Kupující se zavazuje odebírat plyn ve sjednaném množství a termínech. Neodebere-li od 

Prodávajícího v celkovém termínu dle příslušného Potvrzení celkové množství plynu v takovém 



  8/16 
 

Potvrzení sjednané, je Prodávající oprávněn nárokovat a Kupující povinen zaplatit smluvní pokutu za 

neodebrané množství plynu. Výše této smluvní pokuty je sjednána jako součin 100 % jednotkové ceny 

za dodávku dle Článku VI této Rámcové smlouvy a rozdílu mezi součtem všech Prodávajícím podaných 

Závazných denních nominací dodávek plynu podle dotčeného Potvrzení až do výše celkového množství 

plynu sjednaného v takovém Potvrzení a skutečně odebraným množstvím plynu. Právo na tuto platbu 

nevzniká v případech stanovených v Článku XII této Rámcové smlouvy. 

 

(8) Smluvní strany se dohodly, že vzájemné pohledávky budou vždy přednostně započítávány. Za tímto 

účelem se Smluvní strany dohodly, že započtení vzájemných pohledávek (plateb) bude prováděno tak, 

že pokud jsou si Smluvní strany povinny kterýkoli den zaplatit vzájemně jednu nebo více částek v téže 

měně, pak se tyto částky v rozsahu, ve kterém se vzájemně kryjí, započtou, a bezhotovostně budou 

hrazeny pouze částky zbylé po tomto vzájemném započtení pohledávek Smluvních stran. 

(9) Prodávající, v případě, že je plátce DPH, jako poskytovatel zdanitelného plnění, se zavazuje, že 

povinnosti plynoucí mu ze zákona o DPH v platném znění bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, 

že nebude úmyslně vystavovat Kupujícího riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 

zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že Kupujícímu by mohla ve vztahu ke 

zdanitelným plněním poskytnutým Prodávajícím na základě této Smlouvy vzniknout ručitelská povinnost 

ve smyslu § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, vyhrazuje si Kupující 

právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně Prodávajícího 

postupem podle § 109a téhož zákona. Prodávajícímu bude o tuto daň snížena úhrada. Uplatnění tohoto 

postupu úhrady daně se Kupující zavazuje Prodávajícímu řádně a včas oznámit, a to nejpozději do 14 

dnů od provedení úhrady daně. 

 

Článek XII 

Přerušení nebo omezení dodávek / odběrů, nepřekonatelné překážky plnění a změna 

okolností 

 

(1) V případě, že jedné ze Smluvních stran zabrání v plnění převzatých závazků vyplývajících z této 

Rámcové smlouvy mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli 

ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„Překážka“), je dotčená Smluvní strana zbavena povinností ovlivněných Překážkou a druhá Smluvní 

strana z příslušného protiplnění, avšak pouze v takovém rozsahu, v jakém je nemožnost plnění (resp. 

protiplnění) Překážkou ovlivněna. 

(2) Překážkou je rovněž Stav nouze definovaný v Energetickém zákoně, ovšem pouze v rozsahu bránění 

povinnosti dodat a odebrat plyn. Překážkou není překážka, která vznikla až v době, kdy povinná Smluvní 

strana byla již v prodlení s plněním svých závazků, avšak jen v rozsahu tohoto prodlení, nebo která 

vznikla z jejích osobních (hospodářských) poměrů a ani překážka, kterou je povinná Smluvní strana 

podle svých smluvních povinností překonat. 

(3) O přerušení dodávky nebo odběru zemního plynu podle odstavce 1 tohoto Článku je Prodávající 

nebo Kupující povinen informovat druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu poté, co se o tom 

sám dozvěděl nebo se dozvědět měl a mohl. 

(4) Pokud by Překážka bránila v plnění převzatých závazků vyplývajících z této Rámcové smlouvy déle 

než tři (3) měsíce, může kterákoli Smluvní strana vypovědět dotčenou dílčí smlouvu uzavřenou formou 

Potvrzení, která je Překážkou postižena. Výpověď je účinná třicátý (30) den po doručení písemné 



  9/16 
 

výpovědi druhé Smluvní straně. Právo na výpověď nemá ta Smluvní strana, která neprovedla veškerá 

možná opatření, aby Překážka byla odstraněna. 

(5) Smluvní strany přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2000 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

Článek XIII 

Odpovědnost za odchylku 

(1) Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, odpovědnost za odchylku ve smyslu Energetického zákona 

má vždy ta Smluvní strana, která odchylku způsobila. Smluvní strany jsou povinny vynaložit ve vzájemné 

součinnosti veškeré možné úsilí za účelem předcházení vzniku odchylky. Bude-li Předávacím místem 

v rámci dodávky realizované na základě jednotlivého Potvrzení odběrné místo zákazníka nebo předávací 

místo či souhrn předávacích míst výrobny plynu ve smyslu § 80 odstavce 3 Pravidel trhu s plynem, 

zavazují se Smluvní strany v rámci dotčeného Potvrzení sjednat přenesení odpovědnosti za odchylku 

ohledně takového Předávacího místa na jednu ze Smluvních stran. 

 

Článek XIV 

Oddělitelnost 

(1) Stane-li se některé z ustanovení této Rámcové smlouvy neplatným nebo neúčinným, nemá tato 

skutečnost vliv na ostatní ustanovení této Rámcové smlouvy, která zůstávají platná nebo účinná. Smluvní 

strany se v tomto případě zavazují nahradit ustanovení neúčinné ustanovením účinným a ustanovení 

neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému obsahu a účelu 

ustanovení neúčinného nebo neplatného. Do doby nahrazení podle předchozí věty platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů. 

 

Článek XV 

Řešení sporů, rozhodné právo 

(1) Všechny spory mezi Smluvními stranami, které vzniknou na základě či v souvislosti s touto 

Rámcovou smlouvou nebo se smlouvou uzavřenou na základě této Rámcové smlouvy, se Smluvní strany 

zavazují řešit dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor s  konečnou platností rozhodován podle 

českého práva příslušnými českými soudy. 

(2) Tato Rámcová smlouva a právní vztahy z ní založené a z ní vyplývající se řídí českým právním řádem 

s vyloučením aplikace Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, včetně Úmluvy OSN o 

promlčení při mezinárodní koupi zboží. 

 

Článek XVI 

Utajení 

(1) Tato Rámcová smlouva, jakož i všechny další dokumenty související s jejím uzavíráním či realizací 

jsou Smluvními stranami považovány za dokumenty obsahující důvěrné informace a nesmí být jako celek 

ani v částech poskytnuty třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

Za třetí osoby ve smyslu předchozí věty se nepovažují zaměstnanci Smluvních stran, kteří jsou podle 

svého pracovního zařazení a pracovní náplně u Smluvní strany určeni k zajišťování pracovní agendy 

související s touto Rámcovou smlouvou, dále osoby, které se podílejí na podnikání příslušné Smluvní 

strany, zejména účetní, daňoví, právní a jiní poradci, a které jsou zavázány povinností mlčenlivosti 

alespoň v rozsahu stanoveném touto Rámcovou smlouvou pro Smluvní strany, a dále osoby, které jsou 



  10/16 
 

ve vztahu ke Smluvním stranám propojenými osobami ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb., zákona o 

obchodních korporacích, v platném znění. 

 

Článek XVII 

Přílohy 

(1) Příloha A - Potvrzení dodávky a odběru zemního plynu 

(2) Příloha B - Oprávněné osoby 

(3) Příloha C - Předávací protokol 

 

 

Článek XVIII 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato Rámcová smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

(2) Tato Rámcová smlouva nabývá účinnosti v 6,00 hod. dne 22.11.2018 a je uzavřena na dobu určitou 

do 6,00 hod. dne 31.12.2018. Smluvní strany sjednaly, že platnost smlouvy se automaticky prodlužuje 

o dobu jednoho roku, nesdělí-li některá ze Smluvních stran předem písemně straně druhé, že na tomto 

prodloužení nemá zájem, a to nejpozději do 15.12. roku předcházejícího nadcházejícímu smluvnímu 

roku dodávky. 

(3) Smluvní strany sjednaly, že v případě podstatného porušení smlouvy uzavřené formou Potvrzení 

druhou Smluvní stranou mohou od dotčené dílčí smlouvy uzavřené formou Potvrzení odstoupit. Za 

podstatné porušení dílčí smlouvy uzavřené formou Potvrzení ze strany Kupujícího je považováno 

zejména neplnění platebních povinností dle Článku XI této Rámcové smlouvy. Za podstatné porušení 

dílčí smlouvy uzavřené formou Potvrzení ze strany Prodávajícího je považováno zejména nedodání 

sjednaného množství plynu dle Článku VIII této Rámcové smlouvy nebo nedodání plynu ve sjednané 

kvalitě dle Článku IV této Rámcové smlouvy. 

(4) Smluvní strany činí nesporným, že osoby, které jsou označeny v Příloze B jako osoby oprávněné 

nominovat množství dodávaného plynu a činit jiné úkony související s řízením dodávek, jsou k těmto 

úkonům počínaje okamžikem uzavření této Smlouvy zmocněny. 

(5) Veškerá práva a povinnosti touto Rámcovou smlouvou neupravená se řídí platnými obecně 

závaznými právními předpisy, obchodními podmínkami OTE a Řádem provozovatele přepravní 

soustavy. 

(6) Smluvní strany, jako podnikatelé, vylučují aplikaci § 558 odst. 2, § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

(7) Pro ošetření rizik týkající se bonity obou smluvních stran a zajištění rychlého plnění všech povinností 

vyplývajících z této Rámcové smlouvy, včetně jejích příloh, se mohou Smluvní strany dohodnout v době 

před dnem účinnosti smlouvy nebo kdykoliv během doby účinnosti smlouvy na vydání Ručitelského 

prohlášení, ve kterém budou ve prospěch jedné ze stran stanoveny forma a výše ručení a zároveň bude 

identifikován subjekt, který ručení přebírá. Pro odstranění všech pochybností smluvní strany výslovně 

sjednávají, že požadavek kterékoli smluvní strany na vystavení Ručitelského prohlášení ohledně závazků 

druhé smluvní strany nemá žádný vliv na jakékoli závazky smluvních stran z  Potvrzení uzavřených před 

okamžikem vznesení takového požadavku. 



  11/16 
 

(8) Smluvní strany se zavazují jakoukoliv změnu této Rámcové smlouvy provádět pouze formou 

písemných, vzestupně číslovaných, dodatků uzavřených Oprávněnými zástupci Smluvních stran, jinou 

možnost provedení změny Rámcové smlouvy Smluvní strany vylučují.   

(9) Tato Rámcová smlouva je uzavřena ve čtyřech autentických výtiscích, z nichž po dvou obdrží každá 

ze Smluvních stran. 

(10) Smluvní strany si text této Rámcové smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí a shodně 

prohlašují, že tato Rámcová smlouva je uzavřena v rámci běžného obchodního styku. Na důkaz této 

skutečnosti podle své svobodné a vážné vůle připojují Smluvní strany své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze dne .....................................    V...........................................  dne ........................ 

VNG Energie Czech s.r.o.    Teplárny Brno, a.s. 

        

 

 

 

 

 

…………………………………   …………………………………  

Frank Schulze Mgr. Petr Hladík 

jednatel předseda představenstvael   

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….              …………………………………. 

Ing. Matej Matulay     Ing. Petr Fajmon, MBA 

jednatel         místopředseda představenstva  

 a generální ředitel   



 12/14 

Příloha A k Rámcové smlouvě ze dne ………… 

POTVRZENÍ DODÁVKY A ODBĚRU ZEMNÍHO PLYNU č. …… 

Návrh Potvrzení podle článku 1. Rámcové smlouvy ze dne …………  

uzavřené mezi VNG Energie Czech s.r.o. a ................................. 

 

  

(1) PRODÁVAJÍCÍ: 

 

…………………….;  

 

(2) KUPUJÍCÍ: 

 

…………………….;  

 

 

 

 

 

 

Termín dodání plynu:     od [    /    /      ], [   :   ] hodin,    

do [    /    /      ], [   :   ] hodin 

 

Předávací místo:    Virtuální prodejní bod  

 

Maximální denní množství plynu:  

Pracovní den:    [  ] MWh 

Den pracovního klidu a státní svátek: [  ] MWh 

 

Celkový objem dodávky:   [  ] MWh 

 

Jednotková cena plynu:   [  ] …./MWh 

 

Platnost nabídky:     do [    /    /      ], [   :   ] hodin 

 

Další smluvní podmínky:   … 

 

 

Tento návrh Potvrzení přijímá Kupující v úplném navrhovaném znění, bez dodatku, odchylky či jiného 

protinávrhu. Připojení dodatku, odchylky či jiného protinávrhu k akceptaci tohoto návrhu Potvrzení 

představuje nový návrh Potvrzení a nezakládá vznik dílčí smlouvy dle čl. 1 Rámcové smlouvy ani 

smlouvy jiné. 

 

 

 

Za Prodávajícího:  

 

DATUM:      PODPIS: 

 

 

Za Kupujícího (Akceptace tohoto návrhu Potvrzení): 

 

DATUM:      PODPIS:  

 



 13/14 

Příloha B  

Oprávněné osoby 

1) podepisovat Potvrzení ve věcech 

smluvních: 

VNG Energie Czech s.r.o.   

xxx xxx 

  

  

  

 

Teplárny Brno, a.s. 

 

xxx xxx 

  

  

  

  

  

 

 

2) ve věcech nominace množství:  

 
VNG Energie Czech s.r.o.  

xxx  xxx  

  

  

  

  

  

  

  

 

Teplárny Brno, a.s. 

  

xxx xxx 

  

  

 

  



 14/14 

Příloha C k Rámcové smlouvě ze dne …….. 

 

Předávací protokol č. …/…………. 

Předávací protokol je podkladem pro fakturaci, kterou vystavuje Prodávající Kupujícímu do 5. 

pracovního dne bezprostředně následujícího měsíce (Článek XI odst. 1 této Rámcové smlouvy). 

 

 

 

 
 

za VNG Energie Czech s.r.o. 
 (Kupující / Prodávající) 

za ................................. 

(Prodávající / Kupující) 


